CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS/15ª REGIÃO – AM

Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office
Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055

Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97
                   www.cress-am.org.br     cress-am@cress-am.org.br

PORTARIA CRESS-AM Nº 0054/2024

E m e n t a :  Ho mo lo g aç ão  de  P r ime i ro  R e gi s t ro

P ro f i ss io n a l ,  re i n s cr iç ã o ,  c a n ce l ame n to  e

t r a n s fe rê n c ia .

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 15ª

REGIÃO AM, no uso de suas prerrogativas legais,

Considerando as disposições das Resoluções CFESS nº 1. 014 / 2022 e 1 .015 / 2022, que
regulamenta a inscrição (principal), transferência, cancelamento e reinscrição de pessoa
física e jurídica no âmbito dos CRESS e dá outras providências.

Considerando a reunião ordinária do Conselho Pleno do CRESS/ AM, instância deliberativa
dos atos administrativos do CRESS AM, realizada no dia 30 de agosto de 2024.

Considerando a homologações dos requerimentos de inscrição de pessoa física, reinscrição,
cancelamento e transferências, registrados na ata nº 171/2024.

RESOLVE:

Art. 1 º. Homologar as inscrições indicadas no ANEXO I da presente Portaria, que foram

objeto de deliberação do Conselho Pleno em reunião ordinária ocorrida no dia 30 de agosto

de 2024.

Parágrafo único. Foram objeto de deliberação os pedidos de inscrição protocolados entre os

dias 26 de julho a 26 de agosto de 2024, a presente homologação se refere apenas aos

pedidos que foram deferidos após apreciação da Comissão de Registro e Inscrição do CRESS/

AM.

Art. 2º. Os pedidos de reinscrição, cancelamento e transferência  que constam no ANEXO II

da presente Portaria, protocolados entre os dias 26 de julho a 26 de agosto de 2024, foram

homologados pelo Conselho Pleno em reunião ordinária realizada no dia 30 de agosto de

2024. No anexo II constam apenas aos processos deferidos.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, devendo ser disponibilizada

no site do CRESS/AM.

LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO

Assistente Social nº 1417

Presidente

Folha 1/3

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS/15ª REGIÃO – AM

Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office
Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055

Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97
                   www.cress-am.org.br     cress-am@cress-am.org.br

ANEXO I- INSCRIÇÃO PRINCIPAL

Nº    
DATA DE

RECEBIMENTO    

NOME      CRESS    

01  16/07/2024  PATRICIA DE SOUSA MOURA CARVALHO  12302

02
21/06/2024  MARIA GLAUCIANE BARBOSA LAVAREDA  12308

03  02/07/2024  KEVEM COSTA MENDES  12309

04  23/07/2024  VALDIENE DINELLY DE OLIVEIRA  12310

05  16/07/2024  JULY ANNE OLIVEIRA DA SILVA  12311

06  19/07/2024  CASSIA VALERIA FERREIRA DE OLIVEIRA  12312

07  26/07/2024  CLAUMIRA PEREIRA VIANA  12313

08  15/04/2024  PRISCILA DA FONSECA CORDOVIL SOARES  12314

09  31/07/2024  AURIENE MARIA SOUZA MAGALHÃES COSTA  12315

10  12/07/2024  GISELE CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA  12316

11  31/07/2024  SILVIA GOMES DE OLIVEIRA  12317

12  14/05/2024  ANA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA  12318

13  12/06/2024  EDNA DOS ANJOS SILVA PENNA  12319

14  02/03/2024  GLAUCIA MEIRELES DE ASSIS  12320

15  13/05/2024  ROSE HELEN RODRIGUES LEITE  12305

16  13/04/2024  RAIDIENE CARDOSO DE OLIVEIRA  12303

17  12/08/2024  ROSICLEIDE DA SILVA BASÍLIO  12321

18  27/06/2024  CRISTIANE CARDOSO DA SILVA  12322

19  12/07/2024  JUCIANE SIMAS BRASIL  12323

20  01/08/2024  JAMILY DE JESUS DA SILVA  12324

21  31/07/2024  RAQUEL BRAGA DE SOUZA  12304

22  28/06/2023  JACYLENE BARBOSA COSTA  12325

23  23/07/2024  MARIA LUIZA CAVALCANTE GONÇALVES  12326

24  20/11/2023  ANE ROSE RODRIGUES DA SILVA  12327

25  06/08/2024  AMANDA THAÍS MACHADO MARQUES  12306

26  25/06/2024  FRANCISCA BATISTA RENOVATO  12328

27  10/07/2024  IRLANDIA ARAUJO DE VASCONCELOS  12329

28  24/06/2024  SUZIANE CARVALHO DE SOUZA  12330

29  15/04/2024  CLEIDE MARIA DA SILVA BARBOSA  12331

30  14/05/2024  REGIANE RODRIGUES DA COSTA  12332

31  25/06/2024  SHIRLEY MARIA SILVA DE SOUZA  12333

32
05/02/2024  MABEL FRANCISCA FERNANDES DE

ALMEIDA

12307

33  03/08/2024  JOÃO GABRIEL DE SOUZA SANTOS  12334

34  16/08/2024  ALEXSANDRA SANTOS GOMES  12335

35  08/08/2024  ELANY BATISTA OBANDO  12336

Folha 2/3

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS/15ª REGIÃO – AM

Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office
Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055

Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97
                   www.cress-am.org.br     cress-am@cress-am.org.br

ANEXO-II

REINSCRIÇÃO    

Nº   
DATA DE

RECEBIMENTO   
NOME     CRESS    

01  20/06/2024 ELIANDRA MAIA TAVARES 8845

02   07/08/2024 ANGÉLICA RODRIGUES DE OLIVEIRA 2133

03    19/08/2024 LÊUDA PIMENTEL CAMPOS 5346

CANCELAMENTOS POR NÃO EXERCICIO    

Nº     DATA DE

RECEBIMENTO    

NOME      CRESS    

01     26/07/2024  JUREMA YARA CARDOSO DE

OLIVEIRA

6001

02     30/07/2024  EULÁLIA DE SOUZA RODRIGUES  8937

03     05/08/2024  MARIA DE LOURDES NOGUEIRA

BEZERRA

5357

04     06/08/2024  MAYARA TALITA LINS ALMEIDA  6413

05  07/08/2024  JOSIETE DA ROCHA CORREA  8853

06  08/08/2024  IZABEL SAMPAIO FIRMINO

RODRIGUES

11985

07  08/08/2024  ANA PAULA FERREIRA CARVALHO  6919

08  08/08/2024  FÁBIO PEREIRA  7064

09  12/08/2024  ALIRIANA DA SILVA PAIVA  2956

10  13/08/2024  ROBERTA VEIGA DA SILVA  3338

11  14/08/2024  MARIA LUCIA CALDAS GOMES  7898

12  15/08/2024  LINDINALVA MARINHO SOARES  6341

13  16/08/2024  SANDRA MELO LIMA  2516

14  19/08/2024  ANTONIA LUZETE ALVES DA SILVA  8029

15  19/08/2024  SYNDE LORENE SOUZA DOS SANTOS  9297

16  19/08/2024  JOICE CARVALHO DANTAS   7341

17  20/08/2024  SONIA MARA PEIXOTO SARDO  9821

18  20/08/2024  SIMONE SIMÕES FERREIRA  5390

19  20/08/2024  MARIA AUSENEIDE FARIAS BRITO DAS

NEVES

6360

20  21/08/2024  EMILIA ERIKA FERREIRA LIMA  7559

21  21/08/2024  JOEVILYN DOS SANTOS BARROS  10012

22  26/08/2024  RONILDES FARIAS DA SILVA  5026

23  11/04/2023  BRUNA LOMAS DE SOUZA  11205

 TRANSFERENCIA   POR ENTRADA

Nº     DATA DE

RECEBIMENTO    

NOME      CRESS    

01     15/08/2024  LORENA CRISTINA DE OLIVEIRA

SANTANNA DE JESUS

12337

Documento assinado eletronicamente por  LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO, PRESIDENTE, PRESIDENCIA, IP de acesso 200.129.163.70,

em 11/09/2024, às 15:30:00, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 3/3

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br